АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТВЕРИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

г.Тверь  ул.Трехсвятская 28 а

______________________________________________________________
П Р И К А З
от « 03 »  декабря  2010 г.

      № 1517
О подготовке к конкурсу
«Учитель года-2011»

В соответствии с планом работы Управления образования администрации               г. Твери и  методического отдела  для проведения городского конкурса педагогического мастерства «Учитель года–2011», с целью выявления талантливых работников образования, распространения опыта их работы и внедрения новых педагогических технологий в систему образования.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести конкурс «Учитель года-2011» в период с 12 января по 10 февраля 2011 года.
2.  Утвердить Положение о городском конкурсе «Учитель года-2011» (Приложение 1).
3.  Утвердить план подготовки и проведения конкурса «Учитель года-2011» (Приложение 2).
4. Утвердить состав оргкомитета конкурса «Учитель года-2011»:
 Председатель: Афонина Н.А. – начальник Управления образования администрации         г. Твери.
Заместители:
Моргось В.Г. –  заместитель начальника Управления образования администрации г.Твери.
Арцев М.Н. – начальник методического отдела УО, председатель жюри.
Члены оргкомитета:
Глейбман Л.В. – заместитель начальника Управления образования администрации г.Твери.
Батасова Т.Г. – начальник отдела содержания образования УО.
Брандт Н.И. – начальник отдела организационной и кадровой работы УО.
Сувернева В.Н. – начальник отдела воспитательной работы и учреждений дополнительного образования.

5.   Утвердить смету расходов на проведение конкурса «Учитель года-2011» (Приложение 3).

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник Управления

образования администрации
г. Твери

         Н.А.Афонина

Исполнитель: Арцев М.Н. 32-88-62

Приложение № 2

УТВЕРЖДАЮ

Начальник Управления образования
администрации г. Твери
___________________ Н.А.Афонина
«________»____________________ 2010 г.
План

подготовки конкурса Учитель года-2011
	№ п/п
	Вид деятельности
	Срок
	Ответственный

	1.
	Разработка Положения о конкурсе «Учитель года-2011».
	  К 15.11.10
	Арцев М.Н.

Корогод Е.Е.

	2.
	Утверждение состава оргкомитета.
	  к 03.12.10
	Афонина Н.А.

	3.
	Распределение обязанностей членов оргкомитета.
	  к 03.12.10
	Моргось В.Г.

	4.
	Рассмотрение положения конкурса «Учитель года-2011» на Коллегии Управления образования администрации города Твери
	18.11.10
	Арцев М.Н.

	4.
	Совещание оргкомитета:
· определение базового ОУ для практических мероприятий;
· определение участников конкурса;
· информационное обеспечение конкурса;
· материальное обеспечение конкурса;
· организация питания участников конкурса
	28.12.10
	Моргось В.Г.

	5.
	Совещание с руководителями базовых ОУ по процедуре проведения практических мероприятий.
	39.12.10
	Арцев М.Н.

	6.
	Совещание с участниками конкурса «Учитель года-2011».
Консультации для участников конкурса «Учитель года-2011».
	28.12.10
	Арцев М.Н.

	7.
	Утверждение состава жюри конкурса.
	    30.12.10
	Арцев М.Н.

	8.
	Разработка критериев оценки конкурсов по номинациям.
	  к 15.12.10
	Арцев М.Н.

Корогод Е.Е.

	9.
	Сбор заявок и документов на участников  конкурса «Учитель года-2011»
	  к 15.12.10
	Корогод Е.Е.

	10.
	 Изучение документов  участников конкурса.
	 15-28.12.10
	Арцев М.Н.

	11.
	Составление расписания практических мероприятий.
	  к 12.01.11
	Арцев М.Н.

	12.
	Составление сметы для организации и проведения конкурса.
	25.12.10
	Сувернева В.Н.

Арцев М.Н.

	13.
	Разработка информационных материалов.
	к 20.12.10
	Арцев М.Н.

	14.
	Подготовка пресс-релиза о конкурсе «Учитель года-2011»
	к 01.02.11
	Сувернева В.Н.

Арцев М.Н.

	15.
	Оформление трудовых соглашений за организацию и проведение конкурса.
	20.01-05.02.11
	Сувернева В.Н.

	16.
	Подготовка сценария  заключительного этапа
	к 05.02.11.
	Сувернева В.Н.

	17.
	Работа со спонсорами
	постоянно
	Моргось В.Г.

Сувернева В.Н.

Арцев М.Н.